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A kép nélküli keret 
 
Hosszú évszázadokon keresztül a családok mindennapjaiban jelen volt a vallásos áhítat. Ez 

kifejeződött a családi kisoltárban, a szentképekben, a kegyszobrokban, illetve abban a fontos 

részletben, hogy minden család otthonában tartottak szentelt vizet is. 

Ma erre sokan azt mondhatják, hogy az egy babonás világ volt, és hogy ilyen fajta istenképiségnek 

nincs helye a modern világban. Pedig az embernek minden korban szüksége van szakrális dolgokra, 

amelyek elősegítik az utat Isten felé az istenkapcsolat elmélyítésére. Életutunk folyamán, ha elvész 

az istenkapcsolatunk, semmi szakralitás nem marad az életünkben. Ünneplünk, de nincs mélysége. 

Minden megmarad a konzumizmus szintjén: ilyenkor a dolgaink előbb-utóbb feleslegessé válnak. 

Most ott tart Európa keresztény gyökerekkel rendelkező népe (legalább is a nagy része), hogy 

„képkeretet” ünnepel. Az igazi képet értelmetlennek tartja, lemázolta, átfestette. De mivel vágyik az 

ünneplésre, marad a keret, csak éppen az eredeti kép nélkül. 

Ugyanis a hagyomány a keret, a keretben a kép pedig Jézus születése. Van-e szó manapság a 

karácsony ünneplésekor Jézus születéséről? Tudja-e a mai kor embere, hogy valójában az a 

Jövevény, aki a mennyei Atya akaratából született Szűz Máriától és megtestesül Szenteste, azért jött, 

hogy a szeretet általa jelenjék meg a világban. Igazi üzenete a karácsonynak mindig ez lesz: az ige 

testté lett, és köztünk lakozik, hogy mi, emberek az Isten általi szeretetet békében és örömben éljük 

meg.  

Ne képkeretet ünnepeljünk, hanem rajzoljuk meg a keretbe a saját és családunk történetét, 

amelyben jelen van a betlehemi Kisded, és Szenteste, amikor a karácsonyfánk szépségében 

gyönyörködünk, adjunk hálát az Istennek mindenért, amit nap mint nap az év folyamán megélünk 

és átélünk. Énekeljünk egy éneket, mondjunk el egy imát, és olvassunk fel egy rövid történetet Jézus 

születéséről. 

Így tudjuk visszaadni a keretbe a képet, ami a mi képünk, az emberiség képe, amely minden ajkról – 

akár hangosan, akár halkan, akár egyedül, akár családban vagy sokasággal – kifejezi a vágyat 2025-

ben is: hogy „dicsőség a magasságban Istennek és békesség a földön a jóakaratú embereknek”. 

Istentől áldott szép karácsonyt, kegyelmekben gazdag boldog új évet kívánok! 
Szalay Zoltán, plébános 

 

 

http://pilisszentkeresztplebania.blog.hu/
http://www.leanyfaluplebania.hu/
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Evangélium Szent Lukács szerint (Lk.: 1:66-80) 

 

Defedente Ferrari Chivasso: Zakariás nevet ad Keresztelő Szent Jánosnak 

Akik csak hallották, szívükbe vésték s mondták: „Vajon mi lesz ebből a gyerekből?” Mert az 

Úr keze volt vele.  

Apja, Zakariás, eltelt a Szentlélekkel, és így prófétált: Áldott az Úr, Izrael Istene, mert 

meglátogatta és megváltotta népét. Az üdvösség erejét támasztotta nekünk szolgája, Dávid 

házában. Ahogy mondta a szent próféták szájával ősidők óta: megmentett minket 

ellenségeinktől és gyűlölőink kezétől, hogy irgalmazzon atyáinknak, és megemlékezzék szent 

szövetségéről. Az esküről, amelyet atyánknak, Ábrahámnak esküdött, hogy majd megadja 

nekünk, hogy az ellenség kezéből kiszabadítva, félelmet nem ismerve szolgáljunk neki, 

szentségben és igazságban színe előtt életünk minden napján. Téged pedig, fiú, a 

Magasságbeli prófétájának fognak hívni, mert az Úr előtt jársz majd, hogy előkészítsd útját, 

hogy az üdvösség ismeretét add népének bűnei bocsánatára, Istenünk könyörülő 

irgalmából, melyben meglátogat minket a napkelet a magasságból, hogy a sötétben és a 

halál árnyékában ülőknek ragyogjon, és lépteinket a béke útjára irányítsa.” A gyermek nőtt, 

erősödött lélekben, és mindaddig a pusztában élt, míg Izrael előtt föl nem lépett. 

 

2024 Leányfalu - Plébániai hírek – év végi beszámoló 
 

Megköszönöm azok segítségét, akik egész évben anyagi vagy természetbeni támogatásukkal 

segítették az Egyházközséget. Magam és segítő munkatársaim azon vagyunk, hogy lelki, 

szellemi és kulturális értékeket megőrizzük, megtartsuk és továbbadjuk. Elsődlegesen 

legfontosabb az Egyházközség számára a lelki élet megélése és növelése a faluban.  

Keresztség szentségének felvételében ebben az évben 23 fő részesült (11 lány és 12 

fiú), 1 felnőtt és 22 gyermek. 
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Első szentáldozásban részesült 7 

gyermek. 2025-ben szeptember 14-i 

vasárnapra tervezem az elsőáldozást, 

azon gyermekek számára, akik 

templomba járnak. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bérmálkozás: 2024-ben október 5-én 

szombaton tartottuk a bérmálkozást, dr. Fábry 

Kornél püspök úr szolgáltatta ki a szentséget. 24 

fő részesült eme szentségben – a legfiatalabb 14, 

a legidősebb 66 éves volt. 

 

                                                                                                                                          
Bérmálkozás 
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Házasok szentsége: 4 pár mondta ki a boldogító igent templomunkban.  

Betegek kenete: Ebben az évben Ádvent 2. vasárnapján szolgáltattam ki a szentséget azon 

testvéreknek, akik kérték Isten segítségét beteg vagy idős koruk megsegítésére.  

Bűnbánat szentsége, gyónás: Vasárnaponként a mise előtt vagy hétköznap szívesen 

gyóntatok, és a szentségimádások alatt is. Ünnepek alkalmával mindig van lehetőség 

elvégezni a karácsonyi, illetve a húsvéti gyónást. Kérem, figyeljünk oda a lelkünkre is ebben 

a rohanó világban.  

Temetés: Ebben az évben katolikus szertartás szerint búcsúztunk 15 testvérünktől 

(november végéig). 4 hagyományos és 11 urnás temetés volt. A betegek (utolsó) kenetében 

ketten részesültek. 

Sírhelyek megváltása: azon sírok, melyek 25 év után nincsenek újraváltva a 

jogszabálynak megfelelően felszámolandók. Kérem, szeretteik sírjait váltsák újra, ez akár 

részletben is rendezhető. 

Szentmisék: A miseszándékokat a 2025-es évre már előre lehet jegyeztetni. Ne csak az 

elhunyt szeretteinkért, hanem az élőkért is mondassunk misét, kérve Isten segítségét. 

Élőkért lehet hálából, születésnap alkalmából, beteg gyógyulásáért, családi nehézség 

megoldódásáért, házassági évforduló alkalmából.  

2024. évben a szentmiséken összesen 9000 konszekrált ostya fogyott.  

Szentségimádás: A Szentségimádás idejét minden hónapban előre fogom jelezni. 

Templomunk éves szentségimádási napjai: június 19. és december 31. Ebben az évben 

rendszeres szentségimádás van templomunkban, melyek időpontjait a szentmisén hirdetek. 

Az imaórákat vezeti Rudan Pál és Szabó Péter. Egyben megköszönöm nekik a liturgikus 

szolgálatukat templomunkban! 

Úrnapja: 2024-ben június 2-án ünnepeltük az Úrnapját. Mint minden évben, idén is 

gyönyörű virágsátrak és virágszőnyegek készültek: 
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Hitoktatás: a helyi általános iskolában és óvodában van a hitoktatás 120 gyermek 

részvételével. A kötelező hitoktatás mellett külön hittanórák is vannak, melyeken a gyerekek 

örömmel vesznek részt, köszönet érte Ragóné Tegzes Mártának és Rovnyainé Remsei 

Anikónak.  

Hittantábor: augusztus végén gyermektábort tartottuk. 2025-ben is lesz a gyerekek 

számára tábor, augusztus végén, ami egyben elsőáldozási felkészítő is lesz, pont úgy, mint 

idén. Várjuk szeretettel a hittanosokat. 

Ministrálás: köszönöm a gyermekek és felnőttek oltárszolgálatát. Külön köszönet Rudan 

Katának, Rudan Klárának, Rudan Zsuzsannának, Halmai Vilmosnak, Halmai Mátyásnak, 

Jávor Brigittának és Jávor Bernadettnek, Fábry Borbálának, Bajtek Andrásnak, Juhász 

Liliánának, Juhász Lizának, Juhász Rózának és Juhász Viktóriának, Rovnyai Annának és 

Rovnyai Eszternek, Lovag Nimródnak, Lovag Szonjának, Lovag Izabellának. 

Búcsú: Idén július 27-én tartottuk templomunk védőszentje tiszteletére Szent Anna napi 

búcsúnkat. A szentmisén concelebrált Szilágyi János atya, a Szent Gellért Lelkigyakorlatos 

Ház igazgatója. Misénket ebben az évben is a Szent Anna kórus és Zenekar kísérte, 

kántorunk, Richter Pál és Zsíros Levente vezetésével. 
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Keresztény bál: 2024-ben két 

bálunk is volt. A farsangi 

keresztény bálunkat február 2-án 

tartottuk a Faluházban, majd 

július 25-én, pénteken, az Anna-

bál is megvalósult a Sorg-

villában. 2025-ben is tervezzük 

egyházközségünk báljait. 

 

     Anna-bál – 2024. július 26. 

 

Egyházadó: november végéig 122 család járult hozzá az egyházközség fenntartásához. 

Nagyon szépen köszönöm a segítségüket. Jó lenne, ha egyre többen magukénak éreznék a 

templomunkat. A templom, a plébánia az adományokból látja el feladatát.  

Adomány, egyházadó és a persely pénz, amiből fenntartjuk a templomot, plébániát, 

személyi kiadások.   

Karitász: köszönet a Bellavics házaspárnak: Lászlónak és Zsókának, valamint segítőiknek 

áldozatos munkájukért! 

Fejlesztés: 2024-ben megvalósult a Puszta Sándor mellszobor elkészítése és templom 

parkjának és környezetének felújítása, rendezése. Hálásan köszönöm a támogatást a 

Bethlen Gábor Alapítványnak!  

Puszta Sándor mellszobrának avatása: június 6-án zajlott az ünnepélyes leleplezés, 

melyet szentmisével ünnepeltünk, és utána beszédet mondott dr. Semjén Zsolt 

Nemzetpolitikáért Felelős Miniszterelnök-helyettes és Fischer István, Puszta Sándor 

főministránsa. A mellszobrot készítette Páljános Ervin szobrászművész. (Puszta Sándorra 

emlékezünk Karácsonyi Üzenetünk mellékletében) 

 

  
 

Imaóra keresztények egységéért: szeptember 14-én a Faluházban tartottuk, ahol 

beszédet mondott Sulyok Tamás köztársasági elnök.  
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Megköszönöm az egész évi munkáját a hitoktatóknak, kántoroknak, sekrestyési 
feladatokat ellátó Ott Józsefné, Annus néninek, az Egyháztanács tagjainak, a Karitász 
tagjainak, a templomtakarítóknak és mindazoknak, akik bármilyen formában segítették 
munkánkat és imádkoztak érettünk! 

        Szalay Zoltán plébános 
 

2024 Pilisszentkereszt – plébániai hírek - év végi beszámoló 

Keresztelés: Keresztelések száma: 5, ebből 3 fiú és 2 lány.  

Hitoktatás: Bár a gyermekek járnak hittanra, alap-imádságokat tudják, de a szentmise 

menetét nem nagyon ismerik, mivel nem járnak templomba. Ezért szorgalmazom az 

elsőáldozóknak, hogy kötelező misén részt venni, hogy a mise menetét megtanulják. Ebben 

az évben-szeptemberben szeretnék szentáldozást tartani. Felkészítő szeptember első 

hetében lesz – a negyedik évfolyamot kezdők számára. 

Elsőáldozás: 

Bérmálás: 2025-ben elkezdődik a bérmálási felkészítő, ha megfelelő létszámú jelentkező 

lesz. 

Házasságkötés: ebben az évben 4 pár kötött házasságot templomunkban.  

Betegek kenete: 2024. december 8-án, Szűz Mária szeplőtelen fogantatása ünnepén 

szolgáltattam ki a szentséget azon testvéreknek, akik kérték Isten segítségét beteg vagy idős 

koruk megsegítésére. Azok a testvérek, akik nem 

tudnak már templomba jönni, szívesen feladom a 

betegek kenetét otthonukban.  

Bűnbánat szentsége, gyónás: Vasárnaponként 

a mise előtt vagy hétköznap szívesen gyóntatok, 

ünnepek alkalmával mindig van lehetőség elvégezni 

a karácsonyi, illetve a húsvéti gyónást. Kérem, 

figyeljünk oda a lelkünkre is ebben a rohanó 

világban.  

 

Szentmisék: Hála a jó Istennek, minden ünnepi 

és vasárnapi szent mise megtartatott. Szlovák 

miséket szerdánként továbbra is tartom, minden 

hónap első vasárnapján reggel szlovák nyelvű a 



8/19 

mise. Január és február hónapban a hétfő esti misék elmaradnak. Nyári időszakban a 

pénteki misék első péntek kivételével csütörtökön lesznek megtartva.  

Húsvéti passió: Nagyon örülök, hogy nem szűnt meg. Szabó Attila egyháztanács tag 

megszervezésével újra működik. Köszönöm, akik részt vesznek és széppé teszik a szertartást. 

Vasvári Márta karnagy nélkül nyilván nem működne, aki minden tudását kamatoztatja, 

hogy a kis énekkar meghitté tegye húsvét szent napjait. 

Úrnapja: június 2-án tartottuk, szép ünnep a faluban, köszönöm a sátorkészítők munkáját 

és mindazoknak, akik anyagilag is hozzájárultak e szép ünnep megtartásához. 

Szentkúti búcsú: július 7-én ünnepi misével köszöntöttük Szűz Máriát. A helyiek és a 

vendégek ünneplésével mindig csodálatos a szentkúti búcsú. 

 

 
 

Templomunk Szent Kereszt 

felmagasztalásának ünnepe - templom 

búcsú: idén szeptember 14-én fogadtuk a 

zarándokokat, majd este ünnepi szentmisét 

tartottam. A zarándokok fogadásánál köszönöm 

Németh László és felesége Klementina 

segítségét és felajánlását; Gőgös Ernő és 

felesége Gizella felajánlását, valamint lányuk 

Gizella, vejük Márton és Krencsikvoszt Hermina 

segítségét. Köszönöm mindazok segítségét, akik 

bármilyen formában hozzájárultak eme ünnep 

szép és méltó lebonyolításához. Külön 

köszönöm azoknak, akik minden élvben sütnek 

az ünnepre. Másnap vasárnap, a búcsú napján 

Tamás atya végezte a szertartást.  

 

Temetés: Ebben az évben 17 testvérünket temetünk el katolikus szertartás szerint (közülük 

7 nő 10 férfi), és ebből 5 vette fel a betegek kenetét, megerősödve a szent útravalóval. 

Koporsós temetés 2, urnatemetés 15 volt 2024-ben.  

Temető: Köszönöm Német Márton egész éves munkáját. Külön köszönet azoknak, akik 

lefestették a ravatalozó fa részeit. 
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Egyházadó: Köszönöm szépen mindazoknak, akik rendszeresen minden évben befizetik az 

egyházadót, ezzel támogatva az egyházközség működését. 120 fő állandó mise látogatóból 

sem fizet mindenki. 205 egyházadó befizetés volt; nagyon sokszor azon múlik az adó sorsa, 

hogy a szülő vagy a nagyszülő mennyi gyermek egyházadóját rendezi. Minden évben 

csökken az egyházadó. Amikor a templomba járó meghal, akkor már nagyon ritkaság, hogy 

tovább fizetik az egyházadót. Egyházadó templom- harang-kántor- temető.   

Mindazoknak, akik az egész év folyamán bármilyen formában segítik az 

egyházközséget, nagyon szépen köszönöm a segítségüket! 

Hálásan köszönöm Marton Zoltán Tahitótfalui plébános segítségét, aki havonta kétszer 

vasárnaponként az esti misét megtartja. 

Isten áldása legyen Lovász Ferencné Zsuzsanna asszony szolgálatán, aki egész évben végzi 

templomunkban a kántori szolgálatát. 

Tamás atya segítségéért hálás vagyok. A Németh házaspár, Klemi és László, a Gőgös 

házaspár, Janicsek Istvánné Hermina, valamint Hofferek Zoltán segítségét nagyon 

köszönöm! 

Bakai József a templom és az egyházi ingatlanok villany részének rendszeres karbantartását, 

valamint Vogyerecki Imre segítségét. 

Köszönöm Czink Józsefné Mária és Kocsis Anna elő éneklését a szertartások alatt, illetve az 

ima-óra vezetését. 

Köszönöm Vártás – Chiló László karácsonyfa felajánlását a templomnak. 

Köszönöm egyháztanácstagok és a templomtakarítók munkáját! 

Gyimóthyné Éva és Rovnyainé Remsei Anikó hitoktatók munkájáért hálás köszönetem, 

Isten tartsa meg kitartásukat és lelkesedésüket! 

Hálásan köszönöm a szentkúti búcsú méltó megszervezését Papucsek Bélánénak, Gaján 

Margitnak, Szendi Bélánénak, Szokol Istvánnénak és Pap Józsefnének! 

 

A 2025-ös évben a következő ünnepekre készülünk: 

- a nagyböjti, húsvéti időszak, 

- a szentkúti búcsú, 

- Szent Kereszt felmagasztalásának búcsúja, zarándokok fogadása 

- adventi, karácsonyi időszak. 

Szalay Zoltán plébános 

 
 

Zarándokút – 2024. október 10-12. – Kaposvár és környéke 
 

Idei őszi zarándoklatunkat is hosszas előkészület előzte meg: Nevelős Géza és Fischer 
István ötleteit is felhasználva Zoltán atyával teljes erőbedobással azon voltunk, hogy 
sikerüljön megszervezni utunkat. A szállás- és buszfoglalás buktatói után az „élmény-
szervezés” szinte már gyerekjáték volt. 

Október 10-én csütörtökön a gördülékeny indulás és a hétköznap reggeli dugóban 
araszolás után megérkeztünk Budafokra a Törley Látogatóközpontba, ahol már vártak 
minket. Érdekes dolgokat tudtunk meg Törley Józsefről, a pezsgőgyártás történetéről, majd 
a pincészetben tett séta során megismertettek bennünket a pezsgőkészítés kulisszatitkaival, 
és a látogatásunk befejezéseképpen megkóstolhattunk néhány pezsgőfajtát is.  
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A nedűtől felvidámodva, az elköltött ebéd után derűsen folytattuk hosszabb utunkat 
Andocsra, a Nagyboldogasszony Bazilikába, hogy a Dunántúl egyik legfontosabb 
zarándokhelyén Zoltán atya misézése által kérjük a Szűz Anyát utunk vigyázására.  
 

 
 
A szentmise után Kaposvárra mentünk, hogy a gyülekező felhőket megelőzve, még száraz 
ruházatban elfoglalhassuk szállásunkat a Kapos Hotelben. A bőséges és fenséges vacsora 
előtt néhányan kipihenték az utazás „fáradalmait” – az erkélyről hallgatva a Városháza 
csilingelő harangjátékát, néhányan pedig - fittyet hányva az esőre – megmozgatták 
elgémberedett végtagjaikat a városban. 
 Pénteken derűs napra ébredtünk, és a finom reggeli után Somogyvárra indultunk, 
hogy megnézzük Szent László királyunk emlékhelyét. A látógatóközpont épületében 
megtekintett kisfilm és kiállítás után busszal kellett mennünk a romantikus romterületre, 
mert a sétaút műszaki okok miatt felújítás alatt állt. Az apátság romjainál egy szimpatikus 
úr várt minket, és terjedelmes tudásanyaggal bővítette ismereteinket Szent László 
királyunkról és a somogyvári monostor történetéről.  
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Innen a Zselic dimbes-dombos útjain kanyarogva eljutottunk egy kis zsáktelepülésre, ahol 
meggyőződhettünk arról, hogy az ibafai papnak tényleg fából volt-e a pipája.  
 

 
Hangai Nándor ibafai plébános szobra előtt 

 
Délutánunkat már Kaposváron töltöttük. A társaság egyik fele a Virágfürdőbe ment ejtőzni, 
míg a másik felét egy kedves hölgy vezette végig a belvárosban. Menet közben anekdotákat 
mesélve, a lokálpatrióták büszkeségével mutatta meg Kaposvár nevezetességeit. Olyan 
lelkesedéssel mesélt, hogy a kétórásra tervezett útvonalat több mint fél órával megtoldottuk, 
és az esti fényekben érkeztünk vissza szállásunkra vacsorázni. 
 Szombat reggel Zoltán atya celebrált nekünk misét a szállodánkkal szemben álló 
Nagyboldogasszony Székesegyházban: 
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Elköszönve Kaposvártól Ozora felé vettük az irányt, ahol kellemes tárlatvezetéssel 
megcsodálhattuk Ozorai Pipó pazarul berendezett várát. 
 

  
         Ozorai Pipó vára     Dég – Festetics-kastély 
 
Innen átugrottunk Dégre, ahol egy kevésbé élvezetes idegenvezetőn túljutva tekintettük meg 
a Festetics-kastély épületét és varázslatos angolkertjét. A szomszédos Enyingen 
elfogyasztott estebédünket követően indultunk haza. A buszon Fischer István összegezte az 
elmúlt 21 év alatt megtett zarándokutakat (35-ig jutottunk a számolással!), majd a 
rózsafüzért elimádkozva hamar eltelt az út, így hálát adhattunk Istennek, hogy erről az útról 
is gond nélkül, élményekben gazdagodva érkezhettünk haza. 
 

         Győrik Ágnes 
 

Összefoglaló a Lelki munkacsoportról 
 

2023 szeptemberében alakult meg az 1004. Szent Anna Cserkészcsapat lelki 

munkacsoportja. A tavalyi tanévben Fr. Piatrik Pió OFM (ferences szerzetes)  és Sergyán 

Zsófi voltak a tagjai, idén tovább bővült a munkacsoport, Csókay Júlia is csatlakozott 

hozzánk.  

Az elmúlt időszakban megújítottuk a csapat lelki és imafüzetét, amelyet nyáron, a táborban 

be is mutattunk cserkészeinknek. Nagy örömmel fogadták, szívesen forgatták az új, 

kiegészült változatot az őrsi, raji és csapatszintű lelkik alkalmával. 

2024 tavaszán Szent Anna Rajzpályázatot is hirdettünk, melyre csapatunk (és templomunk) 

névadójáról készített alkotásokkal pályáztak a gyerekek, őrsi vagy egyéni szinten. A nyertes 

alkotást Rudan Zsuzsanna festette, amely azóta már a cserkészotthonunk falát díszíti. Azért, 
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hogy a gyerekeket még jobban megismertessük Szent Anna életével, Pió testvér egy 

összefoglalót is készített róla, amely a festmény mellett került elhelyezésre. 

További fontos terve a munkacsoportunknak, hogy a vezetőknek és a gyerekeknek egyaránt, 

különböző tematikájú lelki programokat szervezzen. Ilyen alkalom lesz terveink szerint az 

adventi időszakban, egy közös, vezetői rorate, ahol közösen készülhetünk Karácsony 

ünnepére, Jézus születésére. 

 

 

 

 



14/19 

 

A Szent Anna Karitász csoport  

hálás szívvel köszöni az egyházközség egész éves támogatását. Nagyon sokat jelent a felénk 

megnyilvánuló bizalom, amely szolgálatunk anyagi forrását képezi. 

  
 

Dennis Doren Lahr El Salvadori lelkipásztor gondolataival kívánunk Áldott karácsonyt: 

 

TE VAGY A KARÁCSONY 

 

TE VAGY A KARÁCSONY, 

amikor úgy döntesz, hogy mindennap újjászületsz 

és beengeded Istent a szívedbe. 

TE VAGY A KARÁCSONYFA, 

amikor szívósan ellenállsz az élet szeleinek és viharainak. 

TE VAGY A KARÁCSONYFADÍSZ, 

amikor színes erényeid díszítik életedet. 

TE VAGY A KARÁCSONYI HARANGSZÓ, 

amikor megszólítasz, összegyűjtesz, egybehívsz másokat. 

TE VAGY A KARÁCSONY FÉNYE, 

amikor jóságoddal, türelmeddel, 

örömöddel és nagylelkűségeddel utat mutatsz másoknak. 

TE VAGY A KARÁCSONYI BETLEHEM, 

amikor szegénnyé válsz, hogy másokat gazdagíts, 

és szívedbe fogadod a Gyermek Jézust. 

TE VAGY A KARÁCSONYI ANGYAL, 

amikor a béke, az igazságosság és a szeretet üzenetét 

énekled a világnak. 

TE VAGY A KARÁCSONYI PÁSZTOR, 

amikor Az tölti be szívedet, aki mindent betölt. 

TE VAGY A KARÁCSONYI CSILLAG, 

amikor valakit az Úrhoz vezetsz. 

TE VAGY A HÁROM NAPKELETI BÖLCS, 

amikor a legjobbat adod magadból, s nem számít, kinek. 
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TE VAGY A KARÁCSONYI GYERTYA, 

amikor úgy döntesz, hogy világítani fogsz. 

TE VAGY A KARÁCSONYI MUZSIKA, 

amikor harmóniát teremtesz magadban. 

TE VAGY A KARÁCSONYI AJÁNDÉK, 

amikor valóban barátja és testvére vagy mindenkinek. 

TE VAGY A KARÁCSONYI ÜDVÖZLŐLAP, 

amikor jóságodat kezeid közvetítik. 

TE VAGY A KARÁCSONYI JÓKÍVÁNSÁG, 

amikor megbocsátasz és kibékülsz, 

még ha szenvedsz is szívedben. 

TE VAGY A KARÁCSONYÉJJELI MISE, 

amikor dicsőíted Istent, felajánlod életedet 

és közösséget vállalsz másokkal. 

TE VAGY A KARÁCSONYI VACSORA, 

amikor megvendégeled a szegényeket és lelket öntesz beléjük. 

TE VAGY A KARÁCSONYI ÜNNEP, 

amikor leveted gyászruhádat és ünneplőbe öltözöl. 

IGEN, TE VAGY A KARÁCSONY CSENDES ÉJE, 

amikor alázatosan és tudatosan, zaj és feltűnés nélkül fogadod, 

az éjszaka csendjében, a világ Megváltóját, 

bizakodó és szelíd mosollyal szemlélve az örök Születést, 

mely elindítja benned boldog országának működését. 

 

Bellavics László csoportvezető 

 



16/19 

Olvasni ajánljuk  

 

Jim Towey: Szeretni és Szeretve Lenni 

Teréz anyáról írta a szerző a könyvet saját élményei alapján. A cím maga 
Teréz anya egyik kedvenc mondása, mint ami minden ember lelki igénye. 

Istent szeretni Teréz anyának az emberek, a legjobban rászoruló emberek 
szeretetét jelentette, nekik szentelte egész életét. Ezzel nemcsak az elesett, 
beteg, elhagyatott emberek hálás szeretetét nyerte el, de kivívta az egész 
világ elismerő szeretetét is. 

A szerző Teréz anya jogtanácsosa volt, aki maga is rendszeres ápolóként 
dolgozott a Teréz anya által alapított rendek kórházaiban, 
ápolóközpontjaiban, de kísérte is Teréz anyát utazásai során. Így hiteles 
képet ad Teréz anya életének minden részletéről. 

Helikon Kiadó 

 

Matta el Meszkin: Isten Megtapasztalása az Imában 

A katolikus hit szerint a kegyelem az emberi természetre épít, ami 
annyit jelent, hogy a szentek nem azért válnak szentté, mert 
’emberfelettiek’, hanem mert teljesen emberiek azáltal, hogy átadják 
magukat Isten szeretetének és az Isten általi megszabadulásnak, és 
elfogadják a Szentlélek irányítását. Isten szeretetének teljes elfogadása, 
az Isten általi megszabadulás elérése az imával lehetséges. Imádkozni 
tanít ez a könyv. 

Minden hívő ember megtapasztalja, hogy nem egyszerű jól imádkozni. 
Akár kérő, akár hálaadó, akár dicsőítő imát mondunk, vagy akár Isten 
közelébe szeretnénk kerülni az ima által. 

A szerző eredetileg kopt származású gyógyszerész volt, aki elhatározta, 
hogy teljesen az Úrnak szenteli életét, eladta mindenét, és visszavonult 
egy kolostorba. Ott kapta a Matta el Meszkin (Szegény Máté) nevet. Az 
imában szerzett tapasztalatai alapján és a bizánci, valamint az orosz 
hagyományban ismert Atyák idézésével vezet a jó ima tudása felé. 

Szent Jeromos Katolikus Bibliatársulat 
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Miserend az adventi –karácsonyi időszakban 
a leányfalui Szent Anna templomban 2024-ben 

 
Advent   

vasárnap szentmise 9:30 és 11:15 

kedd és szerda roráté misék 7:00 

csütörtök roráté mise 6:00 

Karácsony   

december 22. 

(vasárnap) 

Gyóntatás 9:30 – 12:00 

december 24. (kedd) Jézuska-várás 15:00 

 Szenteste szentmise 23:00 

december 25. (szerda) Karácsony – Jézus születése - szentmise 9:30 és 11:15 

december 26. 

(csütörtök) 

Karácsony másnapja - szentmise 9:30 

Év vége – év eleje   

december 31. (kedd) Szilveszter – Hálaadó szentmise 18:00 

január 1. (szerda) Újévi szentmise 9:30 és 18:00 

január 6. (hétfő) Vízkereszt – vízszentelés – ünnepi mise 18:00   

 

Miserend az adventi –karácsonyi időszakban 
a pilisszentkereszti Szent Kereszt templomban 2024-ben 

 
Advent   

vasárnap szentmise 8:00 és 17:00 

hétfő és szerda szentmise 17:30 

péntek roráté mise 6:00 

Karácsony   

december 22. 

(vasárnap) 

Gyóntatás  

december 24. (kedd) Szenteste szentmise 22.00 

december 25. (szerda) Karácsony – Jézus születése - 

szentmise 
8:00 és 17:00 

december 26. 

(csütörtök) 

Karácsony másnapja - szentmise 8:00 és 17:00 

Év vége – év eleje   

december 31. (kedd) Szilveszter – Hálaadó szentmise 16:00 

január 1. (szerda) Újévi szentmise 16:00 

január 6. (hétfő) Vízkereszt – vízszentelés – ünnepi mise 16:00 
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SSZZEENNTT  AANNNNAA  RRÓÓMMAAII  KKAATTOOLLIIKKUUSS  PPLLÉÉBBÁÁNNIIAA  
22002255  liturgikus naptára 

  

Január 1. szerda Újév, Szűz Mária Isten Anyja Ü. szentmise 9:30 és 18:00 

Január 6. hétfő Vízkereszt, Urunk megjelenése szentmise 18:00  

Január  Ökumenikus imahét   

Február 2. vasárnap Gyertyaszentelő Boldogasszony 

Horváth Sándor atyára emlékezünk 

szentmise 9:30 és 11:15 

Február  Keresztény bál Faluház  

Március 5. szerda Hamvazószerda, szigorú böjti nap,  

elkezdődik a 40 napos böjti idő 

szentmise 18:00 és csütörtökönként 

keresztúti ima 17:00 

Március 9. vasárnap Puszta Sándor atyára emlékezünk  

Március 15. szombat Nemzeti ünnep szentmise 

Március 25. kedd Gyümölcsoltó Boldogasszony szentmise 

Április 11. péntek Fáklyás keresztút a Kálvárián 19:30 

Április 13. vasárnap Virágvasárnap és húsvéti gyóntatás barkaszentelés 9:30 és 11:15 

Április 14. – április 19. Nagyhét  Nagypéntek: szigorú böjt! 

Április 19. szombat Nagyszombat liturgia 17:30, körmenet 18:30 

Április 20. vasárnap Húsvét szentmise: 9:30 és 11:15 

Április 27. vasárnap Isteni Irgalmasság vasárnapja imaóra 15:00 

Május  Szűz Mária hónapja litánia mise előtt 

Június 8. vasárnap Pünkösd, a Szentlélek ünnepe szentmise 9:30 és 11:15 

Június 15. vasárnap Szentháromság ünnepe szentmise 9:30 és 11:15 

Június 19. szerda Kijelölt templom, szentségimádás  

Június 22. vasárnap Úrnapja, oltáriszentség ünnepe szentmise és körmenet 9:30 

Július 25. péntek Anna-bál  Sorg-villa 19:00 

Július 27. vasárnap Szent Anna ünnepe (búcsú) 

Leányfalu védőszentje 

szentmise 9:30, agapé 

 

Augusztus 15. péntek Nagyboldogasszony ünnepe szentmise 19:00 

Augusztus 20. szerda Szent István ünnepe szentmise 9:00 

Szeptember 7. vasárnap Tanévnyitó szentmise 11:15 táskaszentelés 

Szeptember 14. vas. Elsőáldozás a 11:15 szentmisén szentmise 9:30 és 11:15 

Október Szűz Mária hónapja rózsafüzér szentmisék előtt 

Október Őszi zarándoklat  

Október 12. vasárnap Betegek szentségének feladása a 9:30 szentmise keretében 

Október 23. csütörtök Nemzeti ünnep szentmise 

November 1. szombat Mindenszentek ünnepe szentmise 9:30 

November 2. vasárnap Halottak napja szentmise 

November 19. szerda Szent Erzsébet ünnepe  

November 30-tól Adventi várakozás roráté misék (k-sz: 7:00, csüt: 6:00) 

December 7. vasárnap Szent Miklós várás szentmise 9:30 és 11:15 

December 11. csütörtök Koroncz atyára emlékezünk  

December 21. vasárnap Ádvent 4. vasárnapján gyóntatás  

December 24. szerda Jézuska várás 

Szenteste - mise 

15:00 a templomban 

23.00, utána tábortűz 

December 25. csütörtök Karácsony ünnepe szentmise 9:30 és 11:15  

December 26. péntek Karácsony, Szent István diakónus szentmise 9:30 

December 31. szerda Szentségimádás (17:00), Hálaadás szentmise 18:00 

2026. január 1. csüt. Újév, Szűz Mária Isten Anyja Ü. szentmise 9:30 és 18:00 
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SSZZEENNTT    KKEERREESSZZTT    RRÓÓMMAAII    KKAATTOOLLIIKKUUSS    PPLLÉÉBBÁÁNNIIAA  
22002255  liturgikus naptára  

Január 1. szerda Újév, Szűz Mária Isten Anyja Ü. szentmise 16:00 

Január 6. hétfő Vízkereszt, Urunk megjelenése szentmise 16:00  

Február 2. vasárnap Gyertyaszentelő Boldogasszony szentmise 8:00 és 17:00 

Március 5. szerda Hamvazószerda, szigorú böjti nap,  

elkezdődik a 40 napos böjti idő 

szentmise 17:30  

Március 15. szombat Nemzeti ünnep szentmise 

Március 25. kedd Gyümölcsoltó Boldogasszony szentmise 

Április 11. péntek Fáklyás keresztút a Kálvárián 18:00 

Április 13. vasárnap Virágvasárnap és húsvéti 

gyóntatás 

barkaszentelés 8:00 és 17:00 

Április 14. – április 19. Nagyhét  Nagypéntek: szigorú böjt! 

Április 19. szombat Nagyszombat szentmise és körmenet 

Április 20. vasárnap Húsvét szentmise: 8.00 és 17.00 

Április 27. vasárnap Isteni Irgalmasság vasárnapja imaóra 15:00 

Május  Szűz Mária hónapja litánia mise előtt 

Május 4. Szent Kereszt feltalálásának Ü. 8.00 és 17:00 

Június 8. vasárnap Pünkösd, a Szentlélek ünnepe szentmise 8:00 és 18:00 

Június 15. vasárnap Szentháromság ünnepe szentmise 8:00 és 18.00 

Június 22. vasárnap Úrnapja, oltáriszentség ünnepe szentmise és körmenet 9:00 

Június 19. szerda Kijelölt templom, szentségimádás  

Július 2. Sarlós Boldogasszony  

Július 6. Szent Kúti Búcsú szentmise 10.30 

Augusztus 15. péntek Nagyboldogasszony ünnepe szentmise 17:30 

Augusztus 20. szerda Szent István ünnepe szentmise  

Szeptember 6. szombat Elsőszentáldozás szentmise 11:00 

Szeptember 7. vasárnap Tanévnyitó szentmise 18:00 táskaszentelés 

Szeptember 13. szombat Zarándokok fogadása szentmise 19.00 

Szeptember 14. vasárnap Szent Kereszt Felmagasztalása  szentmise 8.00 és 18.00 

Október Szűz Mária hónapja rózsafüzér szentmisék előtt 

Október Őszi zarándoklat  

Október 8. Ackermann Kálmán atyáért  szentmise 17:30 

Október 23. csütörtök Nemzeti ünnep szentmise 

Október 31. péntek Szentmise a Hősökért szentmise 17.30 

November 1. szombat Mindenszentek ünnepe szentmise 8:00 és 15.00 

November 2. vasárnap Halottak napja szentmise 8.00 és 17.00 

November 19. szombat Szent Erzsébet ünnepe  

November 30-tól Adventi várakozás roráté misék (péntekenként 6.00) 

December 21. vasárnap Ádvent 4. vasárnapján gyóntatás  

December 24. szerda Szenteste - mise szentmise 22.00 

December 25. csütörtök Karácsony ünnepe szentmise 8.00 és 17:00 

December 26. péntek Karácsony, Szent István diakónus szentmise 8:00 és 17:00 

December 31. szerda Hálaadás szentmise 16:00 

2026. január 1. csüt. Újév, Szűz Mária Isten Anyja Ü. szentmise 16:00 
 

Szerkesztők: Győrik Ágnes és Nevelős Géza  

Online felület: Rudan Pál 

 


